БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ

 Муниципаль ҡаҙна учреждениеһы

«Башкортостан Республикаһы

Ейәнсура районы  муниципаль

район хакимиәтенең  мәғариф

булеге»

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное

учреждение «Отдел образования

Администрации муниципального

района Зианчуринский район

Республики Башкортостан»

           Б О Й О Р О Ҡ                             П Р И К А З

« 08 » апрель 2019 й. №                              354 « 08 » апреля 2019 г.

Об открытии федеральной сети  Центров образования

 цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Согласно  информации по итогам совещания, проведенного ФГАУ «Фонд

новых форм развития образования в режиме ВКС от 18.09.2019 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести торжественное открытие  федеральной сети  Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МОБУ СОШ

им.Ф.Султанова с.Исянгулово и МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово 24 сентября 2019

г. в 12:00 часов.

2.  Назначить ответственным лицом за техническое сопровождение

видеопоздравления Министра просвещения России и прямого подключения к

телемосту во время открытия цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» директора РЦПИ Акъюловам Аз.К. в МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово,

Шарипову Л.Т. -ведущего специалиста в  МОБУ СОШ им.Ф.Султанова

с.Исянгулово.

3. Руководителям МОБУ СОШ им.Ф.Султанова с.Исянгулово Бердигулову И.Ф. и

МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово Алопиной Е.Н.:

3.1  Представить сценарий открытия Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» с внесением изменений до 10:00 часов

23.09.2019 г.  муниципальному координатору Мухамадиевой Л.С.

3.2. Реализовать программы, используя оборудование имеющиеся в наличии в

кабинетах Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» с 24.09.2019 г.

3.3. Отправить для журналистов в СМИ не позднее 20.09.2019 г.

информационную справку (пресс-релиз) про Центры «Точка роста».

3.4.  Представить отчет по информационному сопровождению Марафона

открытий 24.09.2019 г. Центров образования  цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» до 25.09.2019 г. на электронную почту

zavmetod@zianroo.ru

3.5. Организовать дистанционные курсы повышения квалификации для учителей

mailto:zavmetod@zianroo.ru

информатики с 07.10-24.10.2019 г., для преподавателей ОБЖ 07.10-30.10.2019 г.

работающих в  Центрах образования  цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в  МОБУ СОШ им.Ф.Султанова с.Исянгулово и МОАУ СОШ №2

с.Исянгулово;

3.6. Направить на очные курсы повышения квалификации с 26.10-30.10.2019 г.

учителя информатики, с 2.11-3.11.2019 г. преподавателя ОБЖ  работающих в

Центрах образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»   в

МОБУ СОШ им.Ф.Султанова с.Исянгулово и МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово.

4. Руководителям ОО прикрепленным к Центрам образования  цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»   СОШ им.Ф.Султанова с.Исянгулово и

СОШ №2 с.Исянгулово в целях сетевого взаимодействия  принять участие на

Марафоне открытия 24.09.2019 г. в 12:00 часов .

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК МКУ

«Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ»

Мухамадиеву Л.С.

Начальник                                                Р.А. Идельбаева